42 
[1303] marzo 27, udine

comparsi in giudizio davanti a Gregorio Biffa, arciprete di mon-
selice e vicario patriarcale pace, procuratore di suo fratello Benolo 
detto ciliegia, mercante di como, ed enzo decano di san felice 
di aquileia, il primo produce un documento di procura riportato 
inserto (1303, marzo 5), incompleto.

§ die mercurii .vo. exeunte marcioa, in castro utini, super pa-
triarchali palacio. presentibus domino Guidone de villalta canonico 
aquilegensi, Thealdo notario de la Bereta et aliis. § comparentibus 
in iudicio coram ven(erabili) viro domino G(regorio) Biffa archi-
presbitero montissilicis vicario reverendi patris domini o(ttoboni) 
dei <gratia> sancte <sedis> aquilegensis patriarche vicario, domino 
pace procuratore et procuratorio nomine domini Benoli dicti cere-
se mercatoris de cumis, fratris suis, ex parte una et domino presbite-
ro ancio decano sancti felicis aquilegensis ex altera, idem dominus 
pax ad faciendum fidem de mandato produxit quoddam publicum 
instrumentum cuius tenor talis est:

anno domini millesimo .ccco. tercio, indictione prima, die quinto 
intrante marcio. presentibus henrico dicto porpattob […

a aggiunto in interlinea su segno di inserzione; lettere –rci– parzialmente coperte d’in-
chiostro. b il documento si interrompe e segue il resto della carta lasciata bianca. La 
registrazione riprende alla carta successiva.

43
[1303 marzo 27, udine]

pace produce un atto notarile di (cessione) di diritto ed azione 
di cui sono riportate la seconda e la penultima riga e il giudice sta-
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bilisce il termine del sabato successivo per procurarsene una copia e 
presentare eventuali opposizioni.

[14r] item produxit quoddam instrumentum iuris et actionis 
scriptum manu nicolay de utino cuius instrumenti secunda linea 
incipit: «present(ibus) domino» et penultima incipit «premissa». 

predictus vero iudex statuit terminum predicto presbitero ancio 
ad diem sabati proximam ad habendum copiam dictorum instru-
mentorum et opponendum quicquid voluerit contra.

44

[1303] marzo 30, udine

pace accusa enzo decano di san felice di aquileia di contuma-
cia; non essendosi questi presentato, il suddetto vicario provvede a 
dichiararlo contumace.

§ die sabati penultimo marcii, in castro utini, super patriarchali 
palacio. presentibus do(n)bono de la Bereta, magistro odorico no-
tario de utino et aliis. § comparuit coram venerabili viro domino 
fratre a(lberto) de ramedello supradicti domini patriarche vicario 
dominus pax procurator et procuratorio nomine Benoli predicti et 
supradicti domini presbiterii ancii contumaciam accusavit et petiit 
procuratorium pronunciari per ipsum dominum vicarium esse suf-
ficiens et dictus iudex ipso presbitero ancio ultra horam debitam 
expectato et non comparente ipsum pronunciavit contumacem et 
procuratorium predicti domini pacis superius productum per eum 
sufficiens et legittimum esse nisi aliud de cetero appareat.